负数额较大的债务到期未清偿等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

   2021 年半年度报告

30

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

   2021 年半年度报告

31

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2021 年 5 月 6 日，公司召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式

回购公司股份的方案》，同意公司以自有资金通过集中竞价交易方式回购公司股份。具体内容详

见公司于 2021 年 5月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《景津环保股份有

限公司关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2021-021）。

2021 年 5 月 12 日，公司以集中竞价交易方式实施了首次回购。具体回购进展内容详见公司

在上海证券交易所网站披露的相关公告（公告编号：2021-022、2021-023、2021-026、2021-028、

2021-032）。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
221,428,849 53.78 210,000 - - - 210,000 221,638,849 53.80

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 221,428,849 53.78 210,000 - - - 210,000 221,638,849 53.80

其中：境内非国有

法人持股
137,366,349 33.36 - - - - - 137,366,349 33.35

境内自然

人持股
84,062,500 20.42 210,000 - - - 210,000 84,272,500 20.46

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持

股
- - - - - - - - -

   2021 年半年度报告

32

境外自然

人持股
- - - - - - - - -

二、无限售条件流

通股份
190,310,651 46.22 - - - - - 190,310,651 46.20

1、人民币普通股 190,310,651 46.22 - - - - - 190,310,651 46.20

2、境内上市的外

资股
- - - - - - - - -

3、境外上市的外

资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 411,739,500 100 210,000 - - - 210,000 411,949,500 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 3月 12 日，公司 2020 年限制性股票激励计划限制性股票增加 210,000 股完成登记，

增发股份均为限售股，增发对象为境内自然人。具体详见公司于 2021 年 3 月 16 日披露于上交所

网站的《2020 年限制性股票激励计划暂缓授予结果公告》（公告编号：2021-006）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

杨名杰 0 0 200,000 200,000
限制性股票激

励计划授予

根据限制性股票

激励计划解锁条

件是否成就，同

步解锁。

杨文庆 0 0 10,000 10,000
限制性股票激

励计划授予

根据限制性股票

激励计划解锁条

件是否成就，同

步解锁。

合计 0 0 210,000 210,000 / /

   2021 年半年度报告

33

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 11,929

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结情

况
股东性质

股份状

态
数量

景津投资有限公司 0 137,366,349 33.35 137,366,349 无 0
境内非国有

法人

姜桂廷 0 49,342,700 11.98 49,342,700 无 0 境内自然人

宋桂花 0 23,013,100 5.59 23,013,100 无 0 境内自然人

李家权 0 21,714,000 5.27 0 无 0 境内自然人

天津力天融金投资有

限公司
0 15,510,000 3.77 0 质押 15,510,000

境内非国有

法人

西藏德正环保科技有

限公司
-618,100 6,014,900 1.46 0 质押 3,892,000

境内非国有

法人

香港中央结算有限公

司
1,975,309 5,453,029 1.32 0 无 0 其他

中国工商银行股份有

限公司－海富通改革

驱动灵活配置混合型

证券投资基金

3,310,300 3,310,300 0.8 0 无 0 其他

李玲 0 2,791,800 0.68 0 无 0 境内自然人

兴业证券股份有限公

司
2,725,000 2,725,000 0.66 0 无 0 国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

李家权 21,714,000 人民币普通股 21,714,000

天津力天融金投资有限公司 15,510,000 人民币普通股 15,510,000